Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em

informações urgentes sobre as adaptações do Abrigo Municipal dos Animais para o Centro de

Proteção e Atendimentos aos Animais (CEPATAS), quais serão os serviços ofertados, em razão, da

nova estrutura?

REQUERIMENTO N° 3674/2019
Autor: PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE. 	SOLICITANDO 	EM
INFORMAÇÕES URGENTES SOBRE AS ADAPTAÇÕES DO ABRIGO
MUNICIPAL DOS ANIMAIS PARA O CENTRO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTOS AOS ANIMAIS ICEPATAS). QUAIS SERÃO OS
SERVIÇOS OFERTADOS, EM RAZÃO, DA NOVA ESTRUTURA?

PROTOCOLO GERAL N° 4357/2019
Data: 25/11/2019 - -lo ário: 13:43

APROVADO
2 3 otud. LU19

I 11111111111111111

Vereador Fet!pe César FC

Senhor Presidente:

Através da Resolução n° 02, de 09 de maio de 2017, ficou instituída no nosso Município, a Frente

Parlamentar Municipal de Proteção e Defesa dos Animais, com o objetivo de defender e garantir

políticas públicas de proteção dos animais no âmbito do município de Pindamonhangaba e dá outras

providências.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário para que seja oficiado ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando em informações urgentes sobre as adaptações do

Abrigo Municipal dos Animais para o Centro de Proteção e Atendimentos aos Animais (CEPATAS),

quais serão os serviços ofertados, em razão, da nova estrutura?

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de novembro de 2019.

Presidente

Vereador RODE EY MI TTO

Membro

Vereador RAFAEL GOFFI

Membro

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

	Page 1
	Page 2